[image: Carimbo][image: ]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLÓGIA DE MINAS GERAIS

[image: Carimbo]

PORTARIA Nº XXX DE XXXXXXX DE 20XX

Dispõe sobre designação de Fiscal titular e de fiscal substituto.
O REITOR/DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 13/07/2016, Seção 1, Págs. 10, 11 e 12; e pelo Decreto de 16 de setembro 2015, publicado no DOU de 17 de setembro de 2015, Seção 2, página 01; e,
RESOLVE:
Art. 1º -  Designar o(a) servidor(a) ____________________________, matrícula SIAPE nº ________ e CPF nº ___________, para acompanhar e fiscalizar, como titular, a execução do Contrato nº ___/____- IFMG/Campi, celebrado entre o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS e a empresa ____________________, CNPJ nº ___________________________, que tem por objeto a prestação dos serviços de ____________________, a serem executados nas dependências da _____________________________________, todas localizadas no Estado de _____.
Art. 2º - Designar o(a) servidor(a) ____________________________, matrícula SIAPE nº ________e CPF nº ___________, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do contrato acima descrito nos impedimentos legais e eventuais do titular.

[bookmark: _GoBack]Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento do contrato e de sua garantia quando houver.
Art. 4º - Revogar a Portaria XXXXXXXX

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitor /Diretor Geral
Avenida Professor Mário Werneck, nº. 2590, Bairro Buritis
Belo Horizonte, CEP 30575-180, Estado de Minas Gerais

Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato nº 52/2014 - Página 2 de 2
image1.jpeg

image2.png
\7%
% '960(/ 1/04
Ly T

“:‘ \ ’Il )

in

.ﬂr' ‘(%\

"""-ll\m

FEDERATV
L

I“\Q“ \%%0,,

"' ke “\‘\\‘ :

/l» wh